２０２３年８月吉日

お取引先様各位

株式会社東邦微生物病研究所

インボイス制度対応に伴う納品書及び請求書の表示変更について

拝啓 貴社におかれましては益々のご繁栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび２０２３年１０月１日よりインボイス制度が導入されます。これに伴い、弊社が

発行する納品書及び請求書を２０２３年１０月締分より制度に対応した様式及び消費税額端数計

算方法に変更させていただきますのでご案内申し上げます。

敬具

《納品書及び請求書の変更》

・１０日締のお取引先様  納品書（伝票日付 9/11～）、請求書（10/10 締分～）

・１５日締のお取引先様  納品書（伝票日付 9/16～）、請求書（10/15 締分～）

・２０日締のお取引先様  納品書（伝票日付 9/21～）、請求書（10/20 締分～）

・２５日締のお取引先様  納品書（伝票日付 9/26～）、請求書（10/25 締分～）

・月末日締のお取引先様  納品書（伝票日付 10/1～）、請求書（10/31 締分～）

《変更箇所》

・納品書に消費税額の記載がなくなります。

・消費税額の端数計算は請求書にて税率毎の本体金額に対して１回となります。

・請求書に弊社の適格請求書発行事業者登録番号「Ｔ１１２０００１０４５７５８」を表記致します。